
Kaszuby i Kociewie. Czym się
od siebie różnią? 5 sierpnia
zapraszamy  na  Jarmark  św.
Dominika do Gdańska
Kociewie i Kaszuby to niezwykłe regiony Polski północnej,
jedyne w swym rodzaju krainy jezior i lasów. Znajdziemy tam
różnorodne atrakcje: archeologiczne, historyczne, zabytki
architektury i sztuki, etnograficzne i przyrodnicze. Regiony
te wiele łączy, ale też pięknie się różnią. Chcesz poznać
lepiej Kociewie? Zapraszamy 5 sierpnia na Jarmark św. Dominika
do Gdańska o 15:00 startuje szereg atrakcji z okazji Święta
Kociewia. 

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/07/Kociewie.wav

linki:

Program Jarmarku św. Dominika w Gdańsku 

Więcej o korowodzie kociewskim i atrakcjach związanych z
promocją regionu podczas Jarmarku

http://www.na-kaszuby.pl/Kaszuby.html – kaszubski serwis
turystyczny

https://www.polskieszlaki.pl/kaszuby.html – atrakcje
turystyczne Kaszub

https://kociewie24.eu/ – kociewski serwis informacyjny

https://kociewie.travel/ – kociewski serwis turystyczny
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Gadki  po  naszamu,  czyli
poznaj gwarę kociewską
Jeśli mama w Gniewie mówi do dziecka chodźkaj, idźkaj, to
właśnie posługuje się wyrazem gwarowym, choć prawdopodobnie
nie jest tego świadoma. Chociaż wydaje się, że gwara kociewska
zanika, ale może pod wpływem „mody na regionalizm” doczeka się
swojego  renesansu.  W  naszej  kociewskiej  audycji  pragniemy
podzielić się pięknym słowem i śpiewem ludowym.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/03/Manewry.wav

Linki:

https://dziennikbaltycki.pl/quiz/pytanie/1,10819,czy_znasz_gwa
re_kociewska,n,q,t.html  –  proponujemy  wykonać  test  na
znajomość  gwary  kociewskiej

http://www.dialektologia.uw.edu.pl/index.php?l1=mapa-serwisu&l
2=&l3=&l4=opowiadania-w-gwarze-kociewskiej  –  propozycje
opowiadań w gwarze kociewskiej

http://kociewianka.blogspot.com/p/sowniczek-kociewski.html  –
słowniczek gwary kociewskiej

https://polalech.pl/stroj-kociewski-zabawa-quiz-gwara.htm  –
strona  poświęcona  strojowi,  gwarze  kociewskiej  z  nauką  i
quizami

Śląskie gadanie i śpiewanie.
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Wspólna audycja UTW i WTZ z
Bytomia
Bytomski  Uniwersytet  Trzeciego  Wieku  i  Warsztat  Terapii
Zajęciowej w Bytomiu przygotowali wspólną audycję, w której
zapoznają słuchaczy Radia SoVo z gwarą śląską w formie dialogu
międzypokoleniowego. Gwara śląska to dialekt języka polskiego
którym  posługuje  się  rdzenna  ludność  górnego  śląska  i
opolszczyzny.  Zapraszamy  do  wysłuchania  śląskiej  mowy  i
piosenki po śląsku.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2021/05/SLASKIE-GADANI
E-I-SPIEWANIE-UTW-i-WTZ-Bytom.mp3

www.slownikslaski.pl
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